

Kommunstyrelsens förvaltning

Datum 2024-02-27
Diarienummer KS/2022:134Handläggare
Elisabeth Rosenqvist
Telefon 010-234 54 86

Kommunstyrelsen

Slutrapport utredningsuppdrag Nya arbetsmarknadsåtgärder

Bakgrund

Omsorg och socialförvaltningen fick den 14 juni 2022 i uppdrag av kommunfullmäktige att utreda vilka insatser kommunen kan erbjuda istället för den extratjänst som arbetsförmedlingen erbjudit som arbetsmarknadsåtgärd när en person varit arbetslös under lång tid eller som är nyanländ till Sverige.

Kommunstyrelsen tog 2022-11-30 del av en delrapport där enhet arbete och integration beskrev förutsättningar, nuläge och behovsbeskrivning med förslag till åtgärder.

Omsorgs- och socialförvaltningen har nu slutfört uppdraget och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Anställningsformen extratjänster fasades ut under 2022 efter beslut i riksdagen 2022. Den sista anställningen inom anställningsformen avslutades i december 2022.

Av 21 personer var det totalt var det fyra individer som efter avslutad anställning återaktualiserades på försörjningsstöd. Tre av de fyra individer som återaktualiserades på försörjningsstöd efter avslutad extratjänst 2022 har fortfarande försörjningsstöd, samtliga har pågående insatser via enheten arbete och integration.

Utifrån utredningsuppdraget konstateras att befarade negativa effekter av utfasningen av extratjänsterna inte besannades. Rapporten redogör för de behov som finns kopplat till enheten arbete och integration för de individer som är aktuella för de insatser som erbjuds.

Det är ett pågående arbete att utveckla enheten arbete och integration. Under 2023 har befintliga arbetsmarknadsåtgärder kartlagts och resultat visar att vi har många välfungerade arbetsmarknadsåtgärder men också att utvecklingsbehov finns. Samverkan sker också internt och externt för att möta de behov som finns.

De behov som synliggjorts är ett ökat behov av att utöka platserna i företagsverksamheter som är samfinansierade via samordningsförbundet.

Behov av att skapa ett forum för social träning för de medborgare som har lång väg till egen försörjning. Behov av att utbilda fler handledare inom kommunen för att få ut människor på fler regionala arbetsplatser där vi gemensamt i kommunen tar ansvar för att anställa medborgare med subventionerade anställningsformer. En vinst skulle kunna vara att kommunen vid upphandling av tjänster i avtalen lägger in socialt ansvarstagande genom att arbetsplatsen tar emot personer inom arbetsmarknadsåtgärder.

Förslag på vidare åtgärder lämnas för ställningstagande:

- Utbilda fler handledare i respektive förvaltning genom att centralt skapa ett handledarprogram.
- Sätta krav på en procentuell fördelning inom kommunens förvaltningar gällande att ta emot personer inom arbetsmarknadsåtgärder.
- Utredda möjligheten att lägga till krav i upphandlingar av tjänster på socialt ansvarstagande genom att ta emot personer inom formen för arbetsmarknadsåtgärder.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2024-02-27

Slutrapport från Arbete och integration, Omsorgs- och socialförvaltningen

Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen tar del av rapporten.

—

Beslutet skickas till
Akten
Omsorgs- och socialförvaltningen

Kommunstyrelsens förvaltning

Andreas Capilla
Förvaltningschef

Elisabeth Rosenqvist
Förvaltningssekreterare